1/2

2020 年 10 月 16 日
   各 位
             上場会社名   戸 田 建 設 株 式 会 社
              代表者名     代表取締役社長   今井雅則
            コード番号   1860
            問合せ先    執行役員(財務担当) 山嵜俊博
             (TEL 03-3535-1357)

業績予想の修正に関するお知らせ

   2020 年 8 月 4 日に公表いたしました、2021 年 3 月期の第２四半期業績予想（連結・個別）
  を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせをいたします。

記

１．2021 年 3 月期第２四半期累計期間 業績予想数値の修正
  （2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）
（１）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(2020 年 8 月 4 日)
百万円

223,000

百万円

10,200

百万円

11,300

百万円

7,500

円 銭

24.46

今回修正予想(B) 215,300 5,900 7,300 4,300 14.02

増減額(B-A） △7,700 △4,300 △4,000 △3,200

増減率(%) △3.5 △42.2 △35.4 △42.7

(ご参考)前期第２四半期実績 235,365 15,544 16,911 12,286 40.08

（２）個別業績予想

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(2020 年 8 月 4 日)
百万円

202,000

百万円

9,500

百万円

10,600

百万円

7,200

円 銭

23.48

今回修正予想(B) 196,350 5,150 6,750 4,150 13.53

増減額(B-A） △5,650 △4,350 △3,850 △3,050

増減率(%) △2.8 △45.8 △36.3 △42.4

(ご参考)前期第２四半期実績 214,361 14,439 15,691 11,603 37.85

2/2

２．修正の理由
 （１）個別業績予想
   売上高はやや減少するものの前回発表予想との乖離は少ない見通しです。しかしながら、新型

コロナウイルス感染症の拡大による社会情勢の変動に伴い、受注済工事の引渡し時期の見直しや

追加工事の発注予定の延期等が発生した影響により完成工事総利益が減少する見通しとなったこ

とを主因に、前回発表予想より営業利益は 43 億円、経常利益は 38 億円、四半期純利益は 30 億

円減少する見込みです。
     また、完成工事利益率は 10.0％（建築 9.7％、土木 10.8％）となる見込みです。

 （２）連結業績予想
   個別業績予想と同様の理由により修正するものです。

３．通期業績予想
   連結及び個別の 2021 年 3 月期の通期業績予想数値につきましては、今後の業績動向を精査し、
  2021 年 3 月期第２四半期決算発表時（11 月 13 日予定）にお知らせいたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、
   実際の業績等は様々な要素により記載の予測数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上